„An constet de nullitate renuntiationis in casu?

**Resolutio:** Negative et ad mentem. Mens est ut scribatur Archiepiscopo ut provideat sacerdoti de congrua pensione.“

Pensyą udzielono proboszczowi z powodu podeszłego wieku i ponieważ procesu kanonicznego nie dokończono i wyroku nie wydano.

Różne dekreta najnowsze Kongregacyi św. Obrzędów:  
**Msza św. z asystą.** Pewien Biskup sycylijski, „anceps sacros an nonnullae consuetudines, quas invenit in dioecesi sibi commissa, tolerari possint“, przedłożył Kongregacyi niektóre wątpliwości, pomiędzy innemi następującą: „An in eadem dioecesi tolerari queat, ut passim a quocumque fere sacerdote solemniter celebrante presbyter assistens cum pluviali adhibeatur?“

Kongr. ś. odpowiedziała 28 lipca 1876: *Negative et abusum esse eliminandum* (Acta S. Sedis XIII, 45).

Biskup z Angra (wyspa Terceira) zapytywał się: 1. An presbyter solemniter celebrans, quoties sedet, sacris ministris salutationem reddere debeat caput operiens, vel inclinationem tantum facere capite cooperto? Odp. 18 sierpnia 1877: *Servetur consuetudo*. 2. An presbyter missam solemnem celebrans, concionatorem, qui post evangelium praedicat, benedicere possit? Odp. *Negative* (Acta S. Sed. XIII pag. 478).

**Anniversarye.** Magister caeremoniarum kościoła metropolitalnego w Venezuela przedłożył Kongregacyi pytanie: „An sacerdos in anniversariis defunctorum quae ex devotione petuntur, satisfaciat celebrando missam de sancto, quando juxta rubricas non possit celebrari de requiem? Odp. 23 kwietnia 1875: Detur decretum generale diei 5 Aug. 1662 (w tym dekrete generalnym S. R. C. districto praecipit omnibus et singulis sacerdotibus..., ut missas privatas pro defunctis seu de requiem in duplicibus nullatenus celebrare audeant vel praesumant. Quod si ex benefactorum praescripto missae hujusmodi celebrandae incidant in festum duplex, tunc minime transferantur in aliam diem non impeditam, ne dilatio animabus suffragia expectantibus detrimento sit, sed dicantur *de festo currenti* cum applicatione sacrificii juxta mentem eorum benefactorum (Mühlbauer II, 195).

**Komemoracye we Mszy św.** Ceremoniarz z Venezuela zapytywał się pomiędzy innemi także i o to: An commemoratio feriarum tertiae et quartae Rogationum omitti debeat in missis primae et secundae classis? Odp. *Affirmative diebus primae classis; negative diebus secundae classis*.

An in missis votivis, quae pro re gravi celebrantur in ecclesiis, ubi una tantum cantatur missa, fieri debeant commemorations quae admittuntur in festis primae classis, videlicet de dominica vel de feria majori vel de sancto duplici aut semiduplici, de quibus eo die recitatur officium? Odp. *Negative*, et detur decretum in una Ordinis Carmelitarum Excalceatorum Provinciae Poloniae die 29 januarii 1752 ad IX.